
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO  
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
DETERMINAZIONE N. 28 DEL 20.01.2015  

 
SERVIZIO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E A.I.B. (N. INTERNO 2) 

 
Proposta n. 38 del 19.01.2015 

 
Oggetto: REG.  CE  N. 1698/2005 - PROGRAMMA DI SVIL UPPO RURALE DELLA REGIONE  
TOSCANA  2007/2013  -  MISURA 122 PRIVATI MIGLIORE VALORIZZAZIONE   ECONOMICA   
DELLE   FORESTE   -   FASE 6 - ANNUALITA'  2013.  A PPROVAZIONE  ESITI  
ACCERTAMENTO FINALE DOMANDA             DI             PAGAMENTO             N. 
2014DUA0000SNTLSS78C42E715Y0000000004/10000    DELL 'AZIENDA AGRICOLA  
SANTINELLI ALESSIA E APPROVAZIONE RELATIVO ELENCO D I LIQUIDAZIONE N. 1/2015.    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto  il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005 e s.m.i., sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

 Visto  il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 e s.m.i., recante 
disposizioni di applicazione del regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del FEASR. 

Vista  la Decisione della Commissione Europea C(2012) n. 8669 del 30 novembre 2012, che approva 
la versione n. 9 del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Toscana per il periodo di 
programmazione 2007-2013 e modifica la decisione della Commissione C (2007) 4664del 16 ottobre 2007; 

Visto  il Documento Attuativo Regionale (DAR) del PSR 2007/2013 vigente al momento della 
pubblicazione del bando annualità 2012-2013 ed il DAR revisione 16 e le successive modifiche ed 
integrazioni vigenti alla data del presente atto; 

Visto  il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 4982 del 15/11/2011: “Reg. Ce 1698/2005, 
PSR della Toscana 2007-2013 – Misura 122 Migliore valorizzazione economica delle foreste – Approvazione 
del bando contenente disposizioni tecniche e procedurali della Misura – Fondi 2012 e 2013 (Fase V e Fase 
VI)” e s.m.i.; 

Vista  la nota della Provincia di Lucca – Servizio Agricoltura e Risorse Naturali – Ufficio Sviluppo 
Rurale – Gestione PLSR prot. n. 0028255 del 06/02/2014, Ns. prot. n.1723/4.1.1 del 07.02.2014, con cui si 
informa che a seguito dell’approvazione della D.D.  n. 418 del 06/02/2014, si comunica che lo scorrimento 
della graduatoria, elenco 5/2013, comporta l’ammissibilità della seguente domanda di competenza 
dell’Unione dei Comuni Media Valle del Serchio: 

Denominazione Numero domanda 

Santinelli Alessia 2012PSR1221SNTLSS78C42E715Y0460040101 

 
Vista la determinazione n. 1347 del 29/08/2014 con la quale si assegna a favore della Sig.ra 

Santinelli Alessia un contributo di € 5.521,27; 

Vista la domanda di pagamento della Sig.ra Santinelli Alessia, DUA 
2014DUA0000SNTLSS78C42E715Y0000000004/10000 protocollo OP n. 182227 del 20/10/2014 e la relativa 
documentazione allegata; 

Considerato  che è stato necessario richiedere integrazione alla documentazione suddetta con nota 
protocollo n. 14465/4.1.1 del 18/12/2014.; 

Vista  la documentazione integrativa pervenuta con nota protocollo n. 14706/4.1.1 del 24/12/2014.; 

 Visto  il verbale di accertamento finale n. 2014PSR1221SNTLSS78C42E715Y0460040101/880002 
redatto sul Sistema Informatico ARTEA relativo alle verifiche istruttorie svolte sulla domanda di pagamento; 



 

 

Visto l’elenco di liquidazione n. 1/2015 generato dal Sistema Informatico ARTEA relativo 
all’erogazione del saldo del contributo sulla domanda sopra indicata, allegato al presente atto, dell’importo di 
€ 5.466,60; 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione dell’elenco di liquidazione n. 1/2015 che allegato alla 
presente ne forma parte integrante e sostanziale;  

 Preso atto che si pone in liquidazione un contributo complessivo inferiore a quello assegnato con 
determinazione n. 1347 del 29/08/2014 a seguito dell’istruttoria della domanda di pagamento per un importo 
di € 54,67; 

Preso atto  che l’economia di € 54,67 verrà gestita secondo le disposizioni contenute al paragrafo 2.9 
“Gestione delle economie” del DAF approvato con DGR n. 1125 del 11/12/2012 e s.m.i., comunicando a tal 
fine l’importo della medesima all’Amministrazione provinciale di Lucca; 

Visto  il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;   

 Vista  la L.R. n. 68 del 27/12/2011; 

Visto  lo Statuto dell’Unione dei Comuni; 

 Visto  il Regolamento delle determinazioni dirigenziali; 

Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il verbale di accertamento finale n. 2014PSR1221SNTLSS78C42E715Y0460040101/880002 

redatto sul Sistema Informatico ARTEA relativo alle verifiche istruttorie svolte sulla domanda di 
pagamento presentata dalla Sig.ra Santinelli Alessia; 

2. Di approvare l’elenco di liquidazione n.1/2015 generato dal Sistema Informatico ARTEA che allegato alla 
presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. Di inviare, con le procedure previste da ARTEA (firma digitale e successivo invio informatico), l’elenco di 
liquidazione alla medesima Agenzia per le liquidazioni di competenza; 

4. Di dare atto che l’economia di € 54,67 verrà gestita secondo le disposizioni contenute al paragrafo 2.9 
“Gestione delle economie” del DAF approvato con DGR n. 1125 del 11/12/2012 e s.m.i., comunicando a 
tal fine l’importo della medesima all’Amministrazione provinciale di Lucca; 

5. Di comunicare gli esiti dell’istruttoria di accertamento finale al beneficiario; 

6. Di prendere atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al T.A.R. o al Presidente 
della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 

 
Borgo a Mozzano, Lì 19.01.2015 

 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      DOTT. ALESSANDRO PROFETTI 

                            (documento firmato digitalmente) 

  
Certificasi che copia della presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale 
dell’Ente (http://www.ucmediavalle.it) per quindici giorni consecutivi dal 20.01.2015 ai sensi dell’Art. 124 del 
D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267. 
 
Addì 20.01.2015     
 

 
Il Responsabile P.O. Affari Generali 

Istr. Dir. Lucia Palazzi 
(documento firmato digitalmente) 

 
 
 



Ente  Unione dei Comuni Media Valle del Serchio

Anno  2015 Numero  1

Tipo domanda : [10229]Modulo istruttorio

Azione : Valorizzazione foreste - Privati (PSR1221)

Liquidazione saldi

Ordine Beneficiario Numero
Domanda

Cod. Azione Codice
Unico

Progetto
(CUP)

Totale
Punteggio
accertato
D.Aiuto

Totale
Punteggio
assegnato

Totale
Punteggio
accertato

Spesa totale
(al netto
ricavi) €

Contributo
assegnato

Contributo
totale €

Sanzione
Art. 31  Reg.
CE 1975/06

€

Sanzione
Ritardo (da
09/02/10) €

Importo già
pagato

Importo a
pagamento

€

Qualità

1 SANTINELLI ALESSIA
SNTLSS78C42E715Y

2014PSR1
221SNTL
SS78C42
E715Y046
0040101

PSR1221 536991 20 20 20 9111 € 5521,27 5466,6 € 0 € 0 € 0 5466,6 € OK

Totale 9111 € 5466,6 € 5466,6 €


	TMP3143297721525680177
	Elenco n. 1-2015

